МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

«ВОЛОГОДСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(ФГБУН ВолНЦ РАН)
ф о лН Ц  Р д ^

Россия, 160014,
Вологда, Горького, 56а

Телефон (8172) 59-78-03 Факс (8172) 59-78-02
e-mail: common@volnc.ru

.......... №  ... £ 9 . ...
на №......Приказ от

О внедрении в образовательный процесс ЭИОС
и назначении ответственных за
функционирование ЭИОС

С целью создания условий для обеспечения доступа всех участников
образовательного процесса по программам аспирантуры и магистратуры
ФГБУН ВолНЦ РАН к информационным и образовательным ресурсам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в образовательный процесс ФГБУН ВолНЦ РАН
следующие составляющие электронной информационно-образовательной
среды (далее -  ЭИОС):

- официальный портал ФГБУН ВолНЦ РАН http://www.volnc.ru (далее -
официальный сайт ФГБУН ВолНЦ РАН);

- система электронного обучения ВолНЦ РАН (на базе LMS MOODLE),
в т.ч. личные кабинеты преподавателей и обучающихся;

- электронные библиотеки;
- СПС «Консультант плюс»;
- система обнаружения текстовых заимствований «Антиплагиат».
2. Назначить ответственным зав. лабораторией, н.с. Ригина В.А. за

техническое сопровождение и защиту информации по составляющим ЭИОС,
перечисленным в п.1 настоящего приказа, а также за доступ к сети Интернет
участников образовательного процесса в здании Научно-образовательного
центра (г. Вологда, ул. Комсомольская д. 23 а), в том числе на основе
беспроводных технологий связи (сеть Wi-Fi).

3. Назначить ответственными зав. НОЦ, к.ф.н. Бойцову Н.Н., зав.

mailto:common@volnc.ru
http://www.volnc.ru

аспирантурой Кельсину А.С. за содержательное наполнение ЭИОС по
следующим направлениям:

- размещение в ЭИОС электронных версий учебных планов, рабочих
программ учебных дисциплин, рабочих программ практик, расписания
занятий;

- размещение в ЭИОС данных о ходе образовательного процесса,
результатах промежуточной аттестации и результатах освоения основных
образовательных программ.

- формирование электронного портфолио обучающегося, в том числе
сохранения работ обучающегося, рецензий и оценок на эти работы со
стороны любых участников образовательного процесса.

4. Назначить ответственными зав. НОЦ, к.ф.н. Бойцову Н.Н., зав.
аспирантурой Кельсину А.С. за обеспечение доступа участников
образовательного процесса к ресурсам электронных библиотечных систем;
организацию всех видов занятий, процедур оценки результатов обучения,
реализация которых предусмотрена с применением электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий.

5. Контроль и координацию работ по выполнению настоящего приказа
возложить на первого заместителя директора к.э.н. Бабич Л.В.

Директор д.э.н., доцент
?

А.А. Шабунова